
SMLOUVA O DÍLO
na plněni veřejné zakázky Áízemní plán Velké Březno"

(dále jen ,smlouva o dlb" ä Nsmlouva")

uzavřené dk zákona č 89/2012 Sb. v µämém měni(dák jm nobčäňšký zákoník)

Článek L
Smluvní stmny

(l) Obec Velké Březno
sídlo:
IČ:
zastuplge:
bankovní spojení:
telefon/mobil:
e-mail:
ID datové schránky:
(dále jen ,zadavatel")

Děčínská 211, 403 23 Velké Březno
00267139
Zuzana Mendlová. DiS., starostka obce
Československá obchodní banka a.s., číslo účtij 450781/0300

staľosta@ve|ke-brezno.cz
kmebaq8

a

(2) Atelier URBI spoL s r.o.
sídlo:

V

IC:
DIČ:
zapsaná:
zastupuje:

bankovní spojení:
telefon/mobil:
e-mail:
ID datové schránky:
(dále jen ndOdäVätď')

Chopinova 301/9, 623 00 Brno
26234734
CZ26234734
u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 39181

6ymnyey

Článek II.
Úvodní ustanovení

(l) Zadavatel rozhodl o Zadání Územního pIánu Velké Březno a provedl dle § 27 pÍsm. a) zákona č. 134/2016
Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisô (dále jen ,zákon o veřejných
zakázkách") výběrové řízení k veřejné zakázce s názvem ,,Územní plán Velké Březno" (dále jen ,,výběrové
ň'zenř') zadávanou v wavřené výzvě výzvou určenému počtu účastníků, postupem dle ust. § 31zákona,
pří dodržení zásad dle ust § 6 zákona. Zadání této zakázky je v souladu s dokumentem Směrnioe č.
1/2021 nO zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce, na dodávky nebo na služby
sloužickh k naplnění poslání obce Velké Březno na všeďt úsecích její činností". Tato smlouva vychází a
je plně v souladu se zadávacími podmínkami, zadávací dokumenWi a nabídkou uchazeče ve výběrovém
řízení k plněni předm& veřejné zakázky, jež předcházelo uzavřenítéto smlouvy. Pokud je dáte použito
termínu veřejná zakázka, tento pojem je plně ekvNalentní pojmu dílo. Předmět plnění veřejné zakázky
je totožný a pIně odpovídá vymezení předmětu díla. P®minky platné pro Mnění veřejné zakázky jsou
totožné a pIně odpovídaý podmínkám pro plnění předměbj dňa.

(2) Dodavatel prohlašuje, že je osobou odborně způsobibu sám svým vlasmÍm jménem a na vlastní
odpovědnost zpracovat pro zadavatele předmět plněni dle táo smlouvy o dílo. Touto smlouvou mezi
zadavatelem a dodavatelem jsou vymezeny základní mluvní podmínky a práva a povinnosú smiuvních
sban při plnění předmětu této smlouvy.

sbana 1 z 9



Článek III.
Předmět mlouvy a předmět p|nění

(l) Zhotovitd se zavazuje zpracovat pro Objednatele způsobem, v rozsahu a za podmínek dohodnutýdi
touto smlouvou Územní plán Velké Březno, Vyhodnocení divu koncepce na životní prostředí a
Vyhodnocení vlivů Územního plánu na udržitelný rozvoj území (dále jen: Aňo" nebo ,,ÚP") v souladu se
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánovánia stavebním řádu (mvebnízákon), ve znění pozdějších
předpisů, vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací
dokumenbá a zpčjsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou
č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využj'vání území, ve znění pozdějších předpisů a rovněž i s
ostabIÍmi právními a jinými předpisy, které se na danou problematiku a pkdmět díla vztahujía v souladu
se schváleným Zadáním ÚP. Dodavatel se zavazuje dále dodržovat podmínky výběrového řízení a obsah
své nabídky, kterou do výběrového říZeni předložil. Zadavatel se zavazuje poskytnout dodavateli
dohodnuté spdupůsobenI a zaplatit mu za řádně zhotovené dílo cenu $ednanou v této smlouvě. ÚP
bude vypracován pro správní území obce Vdké Březno, tj. pro katasUální území Velké Březno, VÍtov u
Velkého Března, Valtířov nad Labem.

(2) Navržené řešeni ÚP musí být dodavatelem vypraoováno a řádně odůvodněno v souladu s předpisy a
dokumenty uvedenými v odst. 1 tohoto dánku smlouvy.

(3) ÚP bude zpracován v nás|edujÍcÍch etapách:

I. etapa
DoplňujIa' průzkumy a rozbory, pracovní návrh ÚP pro jednání s výrobními výbory, návrh ÚP pro
společné jednání (LA etapa),
Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území vč Vyhodnocení Kivu na životní prostředí (LB etapa).

n. mpa
Upravení návrhu ÚP podle výsledků společného jednání, podle posouzení návrhu územního plánu
Křajským úřadem a úprava pro veřejné projednání na základě vyhodnoceni výsledků projednání,
výsledků řešení rozporů a vyhodnocjenÍv|jvů na udržitelný ro'voj.

III. etapa
Upravený ÚP na základě veřejného projednáni k předloženína jednánÍzashjpjtdstva obce Velké Březno.

rv. empa
ÚP pro vydáni Zastupitelstvem obce Velké Březno formou opatřeni obecné povahy.

(4) Součástí díla je rovněž úvazek dodavatele zorganizovat a Účasbiit se ve spolupráci se zadavatelem
pramvních jednání - výrobních výborů jejichž Iniciaci zajistí dodavatel, a to v počtu max. 2 výrobních
výborů, v případě potřeby pří schvalování jednotlivých etap v zastupitelsNu obce, dále povinnost
dodavatele účasHt se všedi dalších jednání s představiteli a pověřenými zaměstnaná obce Velké
Březno, pořizovatelem, určeným zastupitelem, dotčenými orgány, Krajským úřadem Ústeckého haje
atd., které souvisejí se zpracováním návrhu ÚP a jeho vydáním. Dodavatel je povinen účastnit se
zejména společného jednání, veřejného projednání, opakovaného veřejného projednáni, prezentací ÚP,
pokud o tuto účast zadavatel požádá a zavazuje se dále v případě poUeby zajistit vždy v odpovídajÍcÍm
rozsahu výklad územně plánovací dohjmemce v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu, v plaWém znění. Součásb" plněni díla dle této smlouvy je rovněž povinnost
dodavatele zajistit si sám a na vlastní náklady případné další dQp|ňujjcí rozbory a průzkumy pro
zpracováni návrhu ÚP, pokud budou pro řádné plněni díla dle této smlouvy nezbytné.

(5) Dodavatel se zavazuje spolupracovat se zadavatelem při zpracováni výhodnooenÍ výsledků společného
jednání návrhu ÚP, výsledků řešení rozporů, Vyhodnoeni vlivů UP na udržitelný rozvoj území,
vyhcKjnocenív|ivu ÚP na Životní prcMTedI. Dále pak vyhodncKjenÍvýs|edků veřejného projednání návrhu
ÚP a Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území.

(6) Zadavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předměW této smlouvy veškerou nezbytnou
součinnost. Zadavatel se dále zavazuje převzít od dodavatele řádně zhotovené dňo či jeho část a uhradit
dodavateli sjednanou cenu dňa Či část ceny díla.

strana 2 z 9



Článek IV.
Čas, zpôsob a místo plněni díla

(I) Počátek plnění díla je dnem doru&ni písemné výzvy zadavatele dodavateli k zahájeni plnění předmětu
díla. Dílo dle této smlouvy se dodavatel zavazuje sMnit a předat zadavateli za podmínek, jak jsou
sjednány niže:

I.etapa
Zpracování návrhu ÚP pro společné jednání (LA etapa) a výhcdnocenIvHvô na udržitelný rozvoj území
ví Vyhodnoceni vlivu na Životní prostředí (LB etapa), a to bez vad a nedodělků za podmínek:

- do 42 týdnů od počátku plnění díla
- 2x tištěná parě
- 2x na datovém nosiČi (textová část *.pdf, *.doc, *.xls a grafická část *.pdf, *.mxd, *.shp)
II. etapa
Upravení návrhu ÚP podle výsledká společného jednání, podle posouzení návrhu územního plánu
Najským Uhdem a úprava pro veřejné projednáni na základě vyhodnocení výsledků projednání,
výsledků řešenirozporů a vyhodnocenidNů na udržitdný rozvoj, a to bez vad a nedodělků za podmínek:

- do 17 týdnô od obdržení podkladá z projednání I. etapy
- 2x tištěná parě
- 2x na datovém nosiči (textová část *.pdf, *.doc, *.xls a grafická část *.pdf, *.mxd, *.shp)
III. ^pa
Upravení návrhu ÚP podle výsledkô veřejného projednáni k předložením na jednání zastupitelstva obce
ve formě opatření obecné povahy, a to bez vad a nedodělků za podmínek:
- do 17 týdnů od obdržení podkkdů z projednání II. etapy
- 2x tištěná parě
- 2x na datovém nosiči (textová část *.pdf, *.doc, *.xls a grafická Část *.pdf, *.mxd, *.shp)
IV. etapa
ÚP pro vydáni Zastupitelstvem obce Velké Březno formou opatření obemé povahy, a to bez vad a
nedodělků za podmínek:
- do 9 týdny od obdrženi pokynu k zahájení této epaty
- 4x tištěná parě
- 2x na datovém nosiä (textová část *.pdf, *.doc, *.xjs a grafická část *.pdf, *.mxd, *.shp)

(2) Případná změna doby plnění (zahájeni plnění, terminu ukončení plnění) dle této smlouvy budou
smluvními sbanami upraveny písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě.

(3) Dodavatel je povinen minimálně 3 pracovní dny před termínem každého výrobního výboru poskytnout
Zadavateli veškeré podklady k jednání tohoto výrobního výboru. Dodavatel se zavazuje odprezentovat

, kompletní dokumentace jako výstupy práce a änncisb' dodavatele v každé eůpě předmětu díla vČetněřádného odůvodnění, výkresů a Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území a Vyhodnocení vlivu
ÚP na Životní prostředí ä jiných souvisejících dokumentů.

(4) Dodavatel je oprávněn pověřit zhotovením díla třetí osobu-subdodavaWe díla pouze s předchozím
souhlasem Zadavatele v souladu se zadávacími podmínkami výběrového řIzenI. jeho vý|uä)á
odpovědnost vůči zadavateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedení dňa Um však není
dotčena. Dodavatel se zavazuje informovat zadavatele o subdodavate|Íd), kteří se budou podílet na
realizaci díla. Zadavatel si vyhmaýe právo spolurozhodovat o takovýchto poddodavatdich podQejidch
se na realizaci dňa, a to tak, že je oprávněn v odůvodněných případech odmÍUlout účast poddodavatele
na realizaci díla.

(S) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici dodavatde nebo jeho poddodavatelů mající
přísluŠnou kyalmkad. Seznam pracovniká a doklad o jejich kmaliňkaá je dodavatel na požádáni
zadavatele povinen doložit. Pokud v průběhu realizace díla dojde ke zrněně pracovníků, kterými
dodavatel prokazoval svou mima v nabídce pro prokázání odbornosti, je dodavatel povinen
neodkladně zajistit rovnocennou náhradu za tyto pracovníky s odpovídající odbornou kvalifíkaď a tyto
pracovníky nechat odsouhlasit zadavatelem tak, aby byla splněna odborná kvalifikace.

strana 3 z 9



(6) Místem plněni díla je sídlo zadavatele, sídlo dodavatele a oběma smluvními stranami dohodnutá místa
Místem předání předmětu díla, čí jeho ucelených částí je powe místo sídla zadavatele díla. Osobou
přebírajÍcÍ dílo čí jeho ucelenou část je Zuzana Mendlová. DiS., starostka oboe. O předáni dňa Či jeho
ucdených částí bude sepsán předávací protokd.

Článek V.
Cena díla a zpŮsob její úhrady

(I) Cena dÁa je gednána pro každou etapu tvorby ÚP MáSt, a to vždy jako cena nejvýše přípustná za
plněnítéto části díla. Cena dáa odpovídá nabídnuté ceně ve výběrovém řízení, a to v následuýcím členění
dle kalkulačnIho listu nabídky:

! etapa p%Ýga7n(m

I.A 'pracování návrhu ÚP prospoleäié jednání
I.

I. B Vyhodnoceni vlivů na udržitelný řDzvoj úž.vC. Vyhodnocení vlivu na žívoúií pr="edí

II zpracování návrhu ÚP proveřejné projednáni

zpracováni návrhu ÚP k předložení na
! III· jednání zastupitelstva obce Velké Bňezno

IV, zpracováni ÚP pro vydání zastupitelstvemobce Velké Březno formou OOP

celkem

cenateUFH LjRht21%

670 000,- KČ 140 700,- KČ

cena vC D/?H

810 700,- KČ

38 000,- KČ 7 980,- KČ 45 980,- KČ

198 000,- KČ 41 580,- KČ 239 580,- KČ

118 000,- KČ 24 780,- KČ 142 780,- KČ

94 000,- KČ 19 740,- KČ 113 740,- KČ

1118 OOO,- KČ 131 460,- KČ 1352 780,- KČ

(2) Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě jsou cenami v korunách českých. Ceny nelze jakýmkoliv
způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Cena dňa obsahuje veškeré náHady dodavatele
nubié k realizaci díla včetně nákladů souvisejídch (napňk!ad: cestovné, stravné, ubytování, náklady na
reprodukci doWmentů, telekomunikačnI poplatky a náklady na internet, pojištěnl poplatky a náklady
na převod práv a úhradu licenci atd.).

(3) Cena dáa dle této smlouvy je cenou pevnou, nejvýše pň'pustnou a plab)ou po celou dobu realizace
předmětu plnění až do protokolámiho předáni a převzetí díla Či jeho části bez vad a nedodělků
Objednateli. Cena díla byla sjednána na záHadě nabídky vypracované Zhotovitelem pro Zadávací řízen(,
jež předcházelo uzavření této Smlouvy. Případné odchyfky, vynedián[ opomnění, diyby a nedostatky
nabídky nemají v Žádném případě vliv na tuto Smlouvu, na rozsah plněni Zhotovitele, ani na další
ujednání smluvních sban v této Smlouvě.

(4) Příslušná sazba daněz pňdané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době zdanitelného
plnění.

(5) Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje zadavatele, že cena díla v sobě mhmtýe nejen veškeré náklady
dodavatele spojené s plněním této smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťujíd řádné plnění
této smlouvy z jeho strany.

(6) Ke změně ceny díla může dojít v případě změny rozsahu předmětu zakázky nebo dojde-li se na základě
výsledků projednánIÚP kzávěm, že je potřebné poň'dit nový návrh ÚP ve smyslu S 51 odst 3 stavebního
zákona nebo bude na základě výsledků veřejného projednánítřeba přepracovat UP ve smyslu § 53 odst.
3 stavebního zákona. Cena díla může být dále změněna, dojde-li před nebo v průběhu poskytování
plnění dle této smlouvy ke změnám daňovýdi předpisů majících vliv m cenu služeb poskytovaných
dodavatelem. V takovém případě bude cena díla upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty u činnosti
dosud neprovedených a rievyfáktwovaných avšak s výslovným souhlasem zadavatele. jakákoli zrněna
ceny díla musí být vždy $ednaná písemně äslovaným dodatkem k této smlouvě a musí být uskutečněna
v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek

sbana 4 z 9



(7) Smluvní strany se dohodly v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen: ;zákon o DPH") na hrazeni ceny za dílo postupně (dílčí plnění)
na základě dílčích daňových dokladů, které budou vystavovány po protokoláMm ukončení PňŠ|ušné
etapy dle článku N, odstavce 1této smlouvy dle sMečně provedených prací, dodávek a služeb. Pňlohou
daňových dokladů bude vzájemně odsouhlasený předávací protokol o předání a převzetí pň'slušné části
předmětu plněni, přičemž fäkturovány a hrazeny budou powe ty Části díla, které byty zadavatelem
skutečně požadovány za podmínek v souladu s touto smlowou. Bez dokladů uvedených výše je daňový
doklad neúplný.

(B) Zadavatel neposkybje dodavateli zálohy.

(9) Dnem dílčího zdanitdného plnění bude den proWkolárního předání a převzeb' řádně dokončené čásů
díla v rámci pň'slušné etapy. U konečného daňového dokladu pak den protokolámIho předání a převzetí
řádně dokončeného díla.

(IQ) Daňové doklady, dňčí i koneáiý musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a musí být
dodavatelem předloženy nejpozději do lOti kalendářňích dnů ode dne zdanitdného plnění a řádně
doloženy nezbytnými doklady, které umožní zadavateli provést jejich konbolu.

(11) V případě dodatkem k této smlouvě sjednané změny ceny dňa, je dodavatel povinen vystavit samostatný
daňový doklad doložený mMsejídm dodatkem ke smlouvě.

(12) Splatnost daňového dokladu je maximálně 30 kal. dnů ode dne prokazatelného doručeni do sídla
zadavatele. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí den ode dne
prokazatelného odeslání. Zadavatel může požadovat prodlouženI splatnosů daňových dokladô bez
uplatnění sankcí Či práva na odstoupení dle této smlouvy ze stmny dodavatele, a to až o dalších 30 dnů
a dodavatel je povinen a zavazuje se této žádosti vyhovět. Odklad splatnosti plateb dle tohoto
ustanovení nemá vHv na termín dokončení díla sjednaný dle tétD smlouvy.

(13) je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části zadavatelem zpochybněna, je zadavatel povinen
tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů pÍsemně oznámitdodavateli a vrátit mu nesprávně vystavený
daňový doklad s uvedením důvodů tohoto postupu. Dodavatel je v tomto případě povinen vystavit nový
daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová splabio% dle předchozího
odstavce.

(14) Cena dňa nebo jeho dňčích částí bude uhrazena formou bezhotovostního převodu mezi bankovními Účty
sMuvnich stran.

(15) Zadavatel si v souvislosti se spoluúčastí finančních prostředků státního rozpoČtu, rozpočtu kraje,
rozpočtu zadavatele či jiných finančních zdrojů ä jiného poskytovatele dotace současně vyhrazuje právo
na případné jednostranné prodlouŽenÍtermÍnu dokonČení díla Či jeho částí, v pň'padě, Že se mu nepodaĹĹ
zajistit tyto finanční prostředky v předpokládaných termínech.

(16) V případě, že se zadavateli s ohledem na financováni ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, rozpočtu
zadavatele ä jiných finančních zdrojô nepodaří zajistit potřebné finanční prosÚedky na realizaci díla Či
jeho Části, má zadavatel právo jednosůanně odstDupit od smlouvy.

Článek VI.
Zvláštní ujednání

(l) Dokončené dílo či jeho části se v souladu s ujednáním smluvních sban a platnou právní úpravou stává
úplným vlastnicNím zadavatele, s nímž může zadavatd zcela a bez omezení disponovat. Dodavatel
prohlašuje, že zadavatel je oprávněn dňo (ä jeho Část), které bude předmětem plněni dle této smlouvy
(pokud bude naplňovat znaky autorského dňa) užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli
omezení, co se týká času, množsNí a územního rozsahu, a zaručuje se zadavateli, že vůči zadavateli
nebudou uplatněny žádné oprávněné nároky majitelů autorských práv Či jakékoli oprávněné nároky
jiných třetích osob v souvidosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva
patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní Či práva vlasb|jcká aj.).

strana 5 z 9



(2) Zadavatel je na úkladě této smlouvy oprávněn zveřejnit dílo i jeho případně změněné verze, dále je
oprávněn k úpravám díla v rámci zrněn ÚP realizovaných v souladu s platnou právní úpravou, ke
zpracování dňa, spojení díla s jiným dilem, zařazení díla beze změny nebo po zpracováni do libovolného
souborného dňa, k užití díla, a to i upraveného Či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla,
ve spojeni s jiným dílem, a to sám nebo prostňajnicNím jím určené třetí osoby, to vše zpŮsobem a v
rozsahu uvedeném v tomto dánku smlouvy.

(3) Dodavatel musí zabezpečit zadavateli ochranu proti Škodám ze všeďi nároků a požadavků vznildých
porušením práv autorských a patentovaných, ochranných známek, jmen nebo jiných ochranných práv.
PoAid budou pro provedeni díla taková to práva, známky nebo jména použita, je dodavatel povinen si
na vksbií náklady opatňt potřebné licence. Smluvní strany shodně prohlašujI, že cena za poskytnub'
jakýd)ko|iv licencí souvisejících s realizací dňa Či jeho částí je již zahmiM v ceně díla dle této smlouvy.

(4) Snduvní sbany se výslovně dohodly, že dodavatel nesmí použít výstupy dle smlouvy (dňo, nebo jeho
ČáSt) pro potřeby jakékoliv třetí osoby a pro vtasbú podnikání bez předchozího souhlasu zadavatele ä
jeho zasbjpujÍcí osoby ve věcech technických.

(5) Dodavatel je povinen uspořádat si své právní mhy s autory autorských děl tak, aby splnění poskytnuti'
nebo převodu práv k dílu dle této smlouvy nebránily žádné právní překážky. Dodavatel není oprávněn k
provedeni jakýchkoliv právních úkonů omez(gídch užití díla zadavatelem nebo zaldádajídch jakékoliv
jiné nároky dodavatele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny touto smlouvou.

Článek VII.
DalŠí práva a povinnosti smluvních stran

(l) Zadavatel poskytne dodavateli bezúplabiě veškeré podklady týkající se předměhi plněni, které má k
dispozici a dále všechny jemu dostupné informace potřebné k řádnému prováděni, dokončeni a předáni
dňa Či jeho Čásb'.

(2) Zadavatel se zavazuje, že v průběhu provádění dňa poskytne dodavateli nezbytnou součinnost a bude
s dodavatelem spolupracovat pří získávání podkladů od třeb"ch osob.

(3) Dodavatel je povinen dodržet a postupovat dle záhna Č320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o zrněně některých zákonô (úkon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní
konUoly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům pří
výkonu jejich konbolnIch oprávnění.

(4) Pcdmínky na umožněni veřejnoprávní konboly se vztahují na dodavatele j na jeho poddodavatele
Vd V V

pnmerene.

(5) Dodavatel bere na vědomí povlnna zadavatele a zhotovitele vyplývající z ustanoveni § 147a zákona o
veřejných zakázkách ohledně uveřejnění smlouvy, ceny zakázky a poddodavatelů zakázky.

(6) Pokud zadavatel neobdrží dotaci na tuto veřejnou zakázku, je právem zadavatele odstoupit od již
uzavřené této smlouvy bez jakýdikdiv sankcí. Dodavatel není v tomto případě oprávněn požadovat
jakoukoliv formu náhrady škody za nerealizovanou zakázku a ušlý zisk.

Článek VIII.
Záruka a odpovědnost za vady

(l) Dodavatel poskytuje zadavateli záruku za dílo v délce 52 týdnů. Záručnídoba začíná běžet dnem předání
uceleného řádně provedeného dňa po protokolárním předání díla po N. etapě zadavateli.

(2) Dílo má vady, jestliže provedení dňa neodpovídá pNdměW plnění definovanému ve smlouvě a v
příslušných právních předpisech, za vadu díla se pKjvažuje i jeho neúplnost. Právo na odstranění vady
díla zadavatel u dodavatele uplabd písemnou formou. Dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozděii ve
lhůtě do 14ti kalendářních dni od doručení reldamace, projedná se zadavatelem reklamovanou vadu a
způsob jejího odstranění. Dohoda o odsbanění vady bude uzavřena písemným protokolem. Případné
vady díla, které se projeví po záruční době, budou řešeny dle pň'slušných ustanoveni občanského
zákonIku platných v době uzavřeni smluvnIho vztahu.

strana 6 z 9



(3) Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů zadavatele, u kterých dodavatel
nemohl ani pří vynaložení odborné péče qistit jejich nevhodnost, případně na nevhodnost jejich použití
zadavatde písemně upozornil, ale zadavatel na jejich použib' trval.

Článek IX.
Smluvní sankce a úrok z prodlení

(l) Za nesp|něnÍermínu předáni jednotlivých sjednaných etap dňa se dodavatel zavazuje zaplatit zadavateli
smluvní pokuhj ve výši 4000,- kč za každý započátý týden prodlení, až do splnění plynoucího závazku.

(2) Za nesplnění dohodnutého terminu pro odstranění vad ä nedodělků díla sjednaných v zápise o
odevzdání a převzetí däa se dodavatel zavazujje zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ za
každý započatý týden pmdlení až do odsbaněnívďkerých vad nebo nedodělků díla.

(3) Za neodůvodněné neposkytnub" součinnosti pří projednávání územního plánu, zejména při jednáních
výrobních výborů se dodavatel zavaztýe zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 2000,- kč za každý
jednotlivý případ.

(4) Za neodávodněnou neúčast na společném jednání, veřejném projednání, příp. opakovaném veřejném
projednání a na prezentaci ÚP pro zastupitele se dodavatel zavazuje zaplatit zadavatdi smluvní pokutu
ve výši až 20 000,- kč za každý jednotlivý případ.

(5) Zadavatel zaplatí dodavateli úrok z prodlení s Úhradou faktury předloženou po splnění podmínek
stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., ve mění pozdějších
předpisô.

(6) Splatnost smluvních pokut se gednává na max. 30 kalendářních dnů ode dne doručeni jejich vyúčtování.

(7) Právo na náhradu škody není ujednáním o smluvních pokutách nijak dotčeno.

Článek x.
Přechod dasWicNí a nebezpečí škody

(l) Vlastnické právo k dílu Či jeho dílä'ch částí dodaných dodavatelem na základě této smlouvy přechází na
zadavatele okamžikem podpisu protokolu o předáni a převzetí předmětu plnění (díla) oběma smluvními
stranami. Tímto okamžikem přechází na zadavatele rovněž nebapeči škody na pIédmětu plněni (díle).

Článek XI.
Spory

(l) Veškeré spory mezi smluvnÍmi sbanami vzniklé z této smlouvy nebo v souvidosti s ní, budou řešeny,
pokud možno, smírnou cestou.

(2) jakýkoli spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smlwnImi stranami,
bude rozhodnut k tomu věcně pň'slušným soudem, přičemž soudem místně pňslušným k rozhodnutí
bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla zadavatele.

Článek XII.
Ukončeni smluvního vzMhu

(l) Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 Občanského zákoníku nebo před
uplynub'm lhůty plněni z důvodu podstaUiého porušení povinností smluvních stran - jednomnným
právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních
stran. Návrhy na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vyšMvit kterákoli ze smluvních mn.

(2) Kterákoli smluvní strana je povinna písemně omámit druhé stmně, že poruŠí své povinnosti plynoud ze
závazkového vztahu. Také je povinna oznámit shstečnosů, které se týkají podstab)ého zhoršení
výrobních poměrů, majetkových poměrů, při'padněi kapaátních či personálních poměrů, které by mohly
mít i jednotlivě negativní VIN na plněni její povinnosti plynoucí z této smlouvy. je tedy povinna druhé
sbaně oznámit povahu překážky včetně důvodů, které ji brání nebo budou bránit v plnění povinností a

sbana 7 z 9



o jejich důslďdd. Zpráva musí být podána písemně do lOti dnů poté, kdy se oznamující strana o
překážce dozvěděla nebo pří náležité péČi mohla dozvědět. jesthže tljtD povinnost oznamující strana
nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na Úhradu škody, která
jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.

(3) Odstoupení od smlouvy musí odstupujíd strana doruät druhé sbaně do 15 dnů poté, co se dozvěděla
o podmtném porušeni smlouvy. V odstoupeni musí být uveden důvod odstoupeni s odkazem na bod
smlouvy, který k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležito©" je odstDupení od smlouvy neplatné.

(4) Stanoví-li strana oprávněná odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně lhůtu pro dodatečné p|nění
vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po uplynub" této lhůty. jestliže však strana, která je v prodlen(,
prohlásí, že svůj úvazek nesplní, může sÚana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty
dodatečného plnění, kterou stanovila, a to j v případě, že budoUcÍ porušenísmlouvy by nebylo podmtné.

(5) podstatným porušením smlouvy opravňujídm zadavatele odstoupit od smlouvy, mimo ujednání uvedená
v jinýďi dáncích smlouvy, je'

a) nesplněni touto smlouvou sjednaných termínů pro dokončeni jednotlivých etap däa o vÍce jak 3
měsíce;

b) v případě, že dodavatel postupuje při plnění dle této smlouvy v rozporu se zadávacími podmínkami
výběrového řízení, zadavatel dodatečně Qisb' nepravdivost údajů v nabídce předložené
dodavatelem jakožto udazečem ve výběrovém ň'zení, které měly nebo mohly mít vliv na výsledek
výběrového řízení;

c) zadavatel písemně vyzve k odstranění nedostMkô a dodavatel tak v dohodnuté době neuäní;
d) pravomocné ukončení insolvenčního řízeni na majetek dodavatele.

(6) podstatným porušením smlouvy opravňujia'm dodavatele odstoupit od smlouvy je prodlení zadavatele s
úhradou daňového doWadu (fáktury) vystaveného dle této smlouvy, a to více než 60 dní počítáno ode
dne jeho splatnosti.

(7) Důsledky odstoupenÍ od smlouvy:

a) odstoupenÍm od smlouvy, ti. doručením projevu vŮle o odstoupeni druhému účastníkovi, smlouva
zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu
škody, pokud nebylo důvodem vzniku Škody uplatnění "vyšší moci" a mluvních pokut vzniklých
porušením smlouvy; řešeni sporů mezi smlwními stranami a jiných ustanovení, která podle
projevené vále sban nebo vzhledem ke své povaze mají trvat j po ukončeni smlouvy. je-li však
smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy;

b) úvazky dodavatele, pokud jde o jakost, odstmňovánivad a nedodělků, a také záruky za jakost díla
jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platil po takovém odstoupeni, a
to pro část předmětu plněni, kterou dodavatd do takového odstoupeni realizoval;

c) odstoupí-li některá ze sÚan od této smlouvy na základě ujednánj z této smlouvy vyplývajídch,
smluvní mny vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

i. dodavatel provede soupis všech provedených dodávek a prací oceněných dle způsobu,
kterým je stanovena cena díla;

ii. dodavatel provede finanční vyčíslení provedených dodávek a prací a zpracuje "dilä konečnou
fakturu";

iii. dodavatel vyzve zadavatele k "dňčímu přédání plnění' a zadavatel je povinen do 3 dnů od
obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímaa' ň"zenŕ';

iv. zadavatel uhradí dodavateli provedené dodávky a práce do doby odstoupeni od smlouvy na
základě vystavené faktury.

(B) V případě, že nedojde mezi srnluvnimi stranami dle výše uvedeného postupu ke shodě a písemné
dohodě, bude postupováno dle a XI této smlouvy.

(9) V případě, Že se zadavateli s ohledem na financováni ze stábiho rozpočtu, rozpočtu města či jiných
finanČních zdrojů nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla, dílo nebude tudíž
prováděno v předpokládaných termínech Či nebude realizováno vůbec, má zadavatd právo jednostranně
odstoupit od smlouvy. Zadavatel je oprávněn z důvodů nedosbtku finančních prostředků menšit rozsah
provádění celého dňa či posunout termíny realizace díla.

strana 8 z 9



Článek XIII.
Vyšší moc

(l) Za pňpady vyšší moci jsou považovány Ukové neobvyklé okolnosti, které bráni bvale nebo dočasné
plněni smlouvou stanovených povinnosb", které nastanou po nabytí platnosti smlouvy a které nemohly
být ani zadavatelem, ani dodavatelem objektivně předvídárTy nebo odvráceny.

(2) Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smbvních povinnosti", bude neprodleně informovat
při" vmiku takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné doklady příp. infomace,
že mají tyto okolnosů podstatný vHv na plnění smluvních povinností. V případě, že působení vyšší moci
tirvá déle neŽ 90 dní, vYjäsňí si obě smluvní strany další provádění díla, resp. změnu dodatkem k této
smlouvě.

Článek XIV.
Rozhodné právo

(l) Smlwni vztah upravený touto smlouvou se ři'dia vykládá dle úkonů plabných v České republice. Pokud
není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vzmh příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku č 89/2012 Sb.

Článek XV.
ZávěreČná Umnovení

(l) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statLRámjmi orgány smluvních stran nebo osobami jimi řádně
zmocněnými.

(2) Zadavatel i dodavatd potvrzuji správnost svých údajů, které jsou uvedeny v a I. této smlouvy. V
případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajô, zavazuji se předat druhé
sWaně bez zbytečného odkladu nové údaje a provést jejich akhja|izaá dodatkem této mlouvy.

(3) Smlwní strany prohlašlgí, že nic nebrání zveřejnění této smlouvy a podpisem tétio smlouvy výslovně
dávají souhlas se zveřejněním jejího textu v plném rozsahu, včebiě všech případných pMoh, powe s
vyloučením osobních údajů fýzických osob, které nejsou jgí smluvní stranou a nejsou ani statutámľm
orgánem nebo denem statutárního orgánu smluvní sUany.

(4) Smlouva se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních, z nid)ž každá ze smluvníd) stran obdrží po
dvou vyhotoveních.

(5) UzavřenítétD smlouvy tMo schváleno usnesením Rady obce Velké Březno č 76/2023 ze dne 12. 4. 2023
ve smyslu § 41 odsL 1 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecnízňZení).

Ve Velkém Břmě dne Lyo 1( ,,ájĹ,y

,'Za zadavatele:
Zuzana Mendlová. DiS., starostka oboe

V Brně dne 18. 4. 2023

StFäňä 9 Z 9




